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Spørgsmål:
Vil ministeren sikre, at der udarbejdes en vejledning til pengeinstitutterne 
m.fl. omkring cost-of-funds og om, hvad cost-of-funds kan/skal indehol-
de. Samtidig bedes ministeren sikre, at Finanstilsynet fører kontrol med 
udregningen af cost-of-funds i de enkelte pengeinstitutter, så der bl.a. er 
sikkerhed for, at cost-of-funds ikke indeholder uforklarlige størrelser eller 
forhold, som ikke kan begrundes i de faktiske omkostninger ved frem-
skaffelse af kapital. Resultatet af kontrollen skal offentliggøres.

Svar:
Finanstilsynet offentliggør redegørelser om inspektioner bl.a. i de enkelte 
pengeinstitutter, hvor de vigtigste konklusioner fra undersøgelserne ind-
går. En sådan redegørelse kan omfatte behovet for og adgangen til kapi-
tal- og likviditet, men ikke de markedspriser (cost-of-funds), som penge-
institutterne kan skaffe kapital og/eller likviditet til. Som led i tilsynet 
med pengeinstitutterne modtager Finanstilsynet data på udvalgte fundin-
gelementer (fx løbende priser på de største indlån, obligationsudstedelser 
med oprindelig løbetid over 1 år mv.).

Det er Finanstilsynets vurdering, at etablering af overvågning og kontrol 
af og udarbejdelse af vejledninger for en komplet beregning af pengein-
stitutternes cost-of-funds vil være en både kompleks og meget byrdefuld 
opgave at gennemføre både for pengeinstitutterne og for tilsynet, idet 
systemer til registrering og overvågning af cost-of-funds skal etableres.

Herudover, og som nævnt i min besvarelse af udvalgets spørgsmål 117,
vurderer Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen og Finanstilsynet, at der 
ikke er indikationer på manglende konkurrence på det nationale og inter-
nationale likviditetsmarked.

Endelig står det den enkelte kunde frit for at vælge et andet pengeinstitut, 
hvis kunden har opfattelsen af, at priserne på udlån mv. er for høje i for-
hold til andre pengeinstitutter.  

Finanstilsynet vurderer på den baggrund, at der ikke på nuværende tids-
punkt er behov for at lave en vejledning herom til pengeinstitutterne, og 
at der ikke er grundlag for at føre kontrol med pengeinstitutternes bereg-
ning af cost-of-funds.

Jeg henholder mig til Finanstilsynets vurdering. 
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